
Администрация городского округа Сухой Лог 
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

«01» ноября 2019 г. № 43 6

об организации и проведении социально-психологического 
тестирования обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений
на выявление фактов потребления психоактивных веществ

в 2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 16.06.2014 № 658 «Об утверждении Порядка проведения 
социально-психологического тестирования лиц,обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях, а также в образовательных организациях высшего 
образования», пункта 2.7 протокола Государственного антинаркотического 
комитета от 24 декабря 2018 года № 39 и Приказа Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области №145-И от 19.08.2019 "О 
проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных и в государственных 
профессиональных образовательных организациях Свердловской области, 
направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ с использованием единой методики" 
приказываю:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1. организовать проведение социально-психологического

тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных
учреждений в возрасте от 13-ти до 18-ти лет, в срок с 1 ноября по 25 ноября 
2019 года;

1.2. создать комиссию по проведению социально-психологического
тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных
учреждений;

1.3. составить график проведения социально-психологического
тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных
учреждений в соответствии с графиком, утвержденным региональным 
оператором;



1.4. создать условия (информационные, материально-технические, 
кадровые, др.) для своевременного и качественного проведения социально
психологического тестирования обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений;

1.5. обеспечить условия (технические, кадровые, др.) для проведения 
кодирования персональных данных обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений при участии в социально-психологическом 
тестировании;

1.6. обеспечить контроль за соблюдением конфиденциальности в 
процессе проведения тестирования с использованием единой методики и 
использованию в работе полученных результатов;

1.7. обеспечить контроль своевременной и качественной передачи 
результатов социально-психологического тестирования;

1.8. при подготовке и проведении социально-психологического 
тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений использовать материалы, размещенные на официальном сайте 
регионального оператора -  ГБУ СО ЦППМС «Ладо».

2. Ведущему менеджеру МКУ Управление образования, Ю.В. Сусловой:
2.1. обеспечить взаимодействие с региональным оператором по 

вопросам проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений;

2.2. обеспечить информирование руководителей муниципальных 
общеобразовательных учреждений по вопросам проведения социально
психологического тестирования обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений;

2.3. при подготовке и проведении социально-психологического 
тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений использовать материалы, размещенные на официальном сайте 
регионального оператора -  ГБУ СО ЦППМС «Ладо».

3. Контроль исполнения приказа в части п. 1 возложить на 
руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.

4. Контроль исполнения приказа в части п. 2 оставляю за собой.

Начальник Ю.С. Берсенева
/

/

Список рассылки: Берсенева Ю.С., Суслова Ю.В., Гимназия № 1, СОШ № 2, 3 ,4 , 5, 6, 7, 8, 10, 17, ООШ № 9, 
11,В(С)ОШ.

Ю.В. Суслова 
8(34373)4-46-86


